
16+ Официальный сайт Хомутовского муниципального образования

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки Хомутовского 
муниципального образования 

Полное 
наименование: 

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки Хомутовского муниципального 
образования 

Статус: Утвержден 

Категория: Постановления Главы МО 

№ документа: 2138-з 

Дата принятия: 02.10.2014 

Дата размещения: 03.10.2014 

Текстовое представление

Руководствуясь статьями 31,32,33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии по 
вопросам по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

03.10.2014 18:22 Пятница Категория: Постановления Главы МО

1. Подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки Хомутовского муниципального образования.

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
Хомутовского муниципального образования согласно приложению.



3. Предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки Хомутовского 
муниципального образования направлять в письменном или электронном виде 
в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
Хомутовского муниципального образования (далее Комиссия), расположенной 
по адресу: Иркутский район, с. Хомутово, ул. Кирова, 7 «а», контактное лицо 
Серебренникова Елена Михайловна, в течение 30 дней со дня официального 
опубликования указанного проекта.

4. Направить копию настоящего постановления в Комиссию.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой 
информации в установленном порядке.

6. Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    В.М. Колмаченко

                                                                                                    Приложение

к постановлению Администрации

Хомутовского муниципального образования

от 02.10.2014 г.№ 2138-з

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изме

-нений в Правила землепользования и застройки Хомутовского

муниципального образования

№ 
п/п

Виды работ Сроки исполнения Ответственный 
исполнитель

1. Опубликовать сообщение о 
принятии решения о 



подготовке проекта о 
внесении изменений в 
Правила землепользования и 
застройки  и разместить в 
сети Интернет на 
официальном сайте 
Администрации 
Хомутовского МО

Не позднее 10 
дней со дня 
принятия решения

Управляющий 
делами 
администрации

2. Разработка проекта о 
внесении изменений в 
Правила землепользования и 
застройки

В течение 10 дней 
с момента 
принятия решения

Начальник 
земельного 
отдела

3. Проверка проекта о внесении 
изменений в Правила 
землепользования и 
застройки на соответствие 
требованиям технических 
регламентов, генеральному 
плану Хомутовского 
муниципального 
образования

в течение 3-5 дней 
после 
представления 
проекта о 
внесении 
изменений в 
Правила 
землепользования 
и застройки

Начальник 
земельного 
отдела

3. Доработка проекта о 
внесении изменений в 
Правила землепользования и 
застройки в случае 
обнаружения его 
несоответствия требованиям 
технических регламентов, 
генеральному плану

срок определяется 
дополнительно, в 
зависимости от 
объема 
корректирования

Комиссия

4. Направление проекта о 
внесении изменений в 
Правила землепользования и 
застройки Главе 
Хомутовского МО

в течение 3х дней 
после завершения 
проверки проекта 
о внесении 
изменений в 
Правила 

Начальник 
земельного 
отдела



землепользования 
и застройки 
требованиям 
технических 
регламентов, 
Генеральному 
плану 
Хомутовского МО

5. Принятие решения о 
проведении публичных 
слушаний по проекту о 
внесении изменений в 
Правила землепользования и 
застройки

в срок не позднее 
чем через 10 дней 
со дня получения 
проекта о 
внесении 
изменений в  
Правила 
землепользования 
и застройки

Глава 
Хомутовского 
МО

6. Продолжительность 
публичных слушаний по 
проекту о внесении 
изменений в Правила 
землепользования и 
застройки

В соответствии с 
Градостроитель-

ным кодексом РФ

Комиссия и 
начальник 
земельного 
отдела  

7. Внесение изменений в 
проект о внесении 
изменений в Правила 
землепользования и 
застройки с учетом 
результатов публичных 
слушаний и представление 
его Главе Хомутовского МО

срок определяется 
дополнительно, в 
зависимости от 
объема 
корректирования

Комиссия

8. Принятие решения о 
направлении проекта о 
внесении изменений в 
Правила землепользования и 

в течение 10 дней 
после 
представления 
проекта о 

Глава 
Хомутовского 
МО



застройки в Думу 
Хомутовского МО или об 
отклонении проекта и о 
направлении его на 
доработку с указанием даты 
его повторного 
представления

внесении 
изменений в 
Правила 
землепользования 
и застройки


